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SLOVO STAROSTY 

Vážení spoluobčané, 

i v  letošním roce plánujeme několik investic, které budou sloužit ke zlepšení života nás všech. 
V  Podeřištích opravíme fasádu a plechovou část střechy na kulturním domě. Do zdejšího 
výčepu jsme koupili nové stoly a židle a chceme obměnit i ostatní nábytek na sále. Stávající je 
opravdu letitý. Také necháme zpracovat projekt na nový vodovod, protože podle průzkumu je 
o něj zájem. Náklady nemáme zatím spočítané, ale jenom přivedení vodovodu k Podeřištím 
vyjde na cca 5 mil. Kč. 

Zpravodaj Obce Malovice

MALOVICKO
     Věstník pro Holečkov, Hradiště, Krtely, Malovice, Malovičky, Podeřiště, Rábín a Setuň
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Hasiči v Krtelích se v nejbližší době dočkají nového dopravního automobilu, pro který jsme již 
v loňském roce upravili hasičárnu.  

 V Malovicích a Malovičkách finišují práce na kanalizaci a čističce odpadních vod. Většina prací 
je již hotova a odpadní vody v  Malovičkách již touto čističkou prochází. Malovice budou 
napojeny po provedení podvrtu pod rybníkem, což má být podle smlouvy ukončeno do konce 
dubna. Pak už bude zbývat opravit poškozené komunikaci a zahájit zkušební provoz. 

V  rámci pokládky nového elektrického vedení v  části Malovic, chceme, kromě výměny 
veřejného osvětlení, pořídit i 2 ks měřičů rychlosti a docílit její snížení projíždějících automobilů 
po zdejší hlavní komunikaci. 

Státní pozemkový úřad požádal o stavební povolení na vybudování cesty od divadla Continuo 
podél Malovického rybníka do Maloviček. Akce je součástí pozemkové úpravy v obci. 

Koncem minulého roku zamítl Krajský soud v  Českých Budějovicích odvolání zhotovitele 
kanalizace v  Malovicích a Malovičkách proti rozhodnutí Okresního soudu ve Strakonicích. 
V  současnosti probíhají úkony exekuce, kdy podle exekučního příkazu z  10. 12. 2019 činí 
vymáhaná částka k tomuto dni 11 399 682,-Kč a každý den narůstá o úroky ve výši 1571,52,-Kč.  

                                  Ing. Václav Pasák   									

Výpis z usnesení 
Ustavujícího zasedání zastupitelstva Obce Malovice 

ze dne 11. 3. 2020 č. 2/2020-3-11 

Zastupitelstvo: 

1. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva Obce Malovice ze dne 22.1. 2020                          
č.1/2020-01-22. 

2. Projednalo a schvaluje rozpočtové opatření č. 1 rozpočtu Obce Malovice v roce 2020. 
3. Projednalo a schvaluje prodej pozemku parc.č. KN 3156 o výměře 2397 m² v k.ú. Malovice 

u Netolic a bod odložilo na další jednání zastupitelstva obce. 
4. Projednalo a schvaluje prodej pozemku parc.č. KN 108/10 o výměře 37 m² v k.ú. Malovičky. 

Cena za 1 m² činí 35,- Kč. Náklady s převodem pozemku hradí kupující, včetně sepsání 
kupní smlouvy.    

5. Projednalo a schvaluje Výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na 
akci: ,,Oprava kulturního domu Podeřiště, včetně dovybavení“ 3. etapa. Veřejná zakázka 
malého rozsahu je zadávána mimo režim ZZVZ, v souladu s ustanovením § 31 ZZVZ. Při 
jejím zadávání je zadavatel povinen dodržovat zásady uvedené v § 6 ZZVZ, tj. zásady 
transparentnosti, přiměřenosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace.  
a) Jmenuje tříčlennou hodnotící komisi ve složení: 

1. Ing. Jindřich Vaníček 
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2. Ing. Ondřej Čížek 
3. Monika Veselská 

b) Náhradníci 
1. Pavel Ivan 
2. Pavel Kaše 
3. Jan Rys 

Vyznání mému milovanému revíru 

Nadešel čas, abych vás také seznámil s mým milovaným revírem Mlaka a Bořina. Je to smíšený 
lesní komplex s  mírnou převahou borovice a dubu, protkané porosty smrku s  vtroušenou 
břízou a osikou, pruhy modřínů a jasanů, olší, javorů a lip. Rozkládá se v nejvýchodnější části 
prachaticka, na severní sousedící se strakonickým a na jihu s českobudějovickým okresem. Tato 
část honitby zasahuje do českobudějovické pánve a západní část úseku Mlaka ohraničuje státní 
silnice z Vodňan na Budějovice. Při hranicích s dívčickou honitbou se rozprostírá rybník Jezero, 
ráj vodní zvěře a ptactva. Jinak celkově naše honitba měří 1982 hektarů, z  toho část Mlaka             
a Bořina a přilehlá pole s Jezerem mají zhruba 500 hektarů.  A konečně s  touto honitbou je 
také spojena významná historie českého, respektive jihočeského rybnikářství. Celek Mlak 
protíná státem chráněná spojovací stoka mezi rybníky a též chráněný starý kamenný most se 
zbytky splavu z roku 1567 vybudovaný Jakubem Krčínem z Jelčan. Část tohoto lesního úseku 
byl za dob Rožmberků obrovský rybník s dodnes dochovanou hrází s několik set let starými 
duby a lípami. Když tato panství padlo do rukou hlubocké větve Schwarzenbergů, mimo jiné 
zodpovědných myslivců, ti rybník zrušili a založili zde velkou bažantnici Mlacký remíz.                     
A z tohoto posléze vznikl lesní celek Velká Mlaka. Dodnes ve starých smrkových porostech se 
nacházejí stromy rostoucí i po několika z jednoho pařezu. Ta je památka po seřezávání mladých 
smrčků, jež v těch dobách sloužily jako krytina pro bažanty. 

Právě zde jsem prožil myslivecké začátky a mládí a právě tady mne můj otec učil krásám 
jménem myslivost a lásku k přírodě. Dnes už je to dvacet let co není mezi námi, ale já kdykoliv 
vstoupím do tohoto revíru, vždy cítím jako by tu byl se mnou.  A byl to právě on, kdo roku 1960 
zakládal myslivecké sdružení Hubert Malovice. A já kdykoliv něco ulovím, tak mu tam nahoru 
nikdy nezapomenu poděkovat, neboť on je stále pro mě tím třetím mysliveckým a loveckým 
patronem spolu s bohyní lovu Dianou a svatým Hubertem. Dodnes zde v Mlakách mám své 
posvátné místo, kde mne jako začínajícího myslivce nechal ulovit mého prvního srnce.  A sem 
každý rok na Vánoce a Silvestra chodím pokládat dva úlomky. Jeden za sebe a jeden za něj           
a potom tiše stojím s  kloboukem na hrudi a vzpomínám na naše společné lovecké toulky              
a zážitky a nemohu se přitom ubránit slzám dojetí. 

                Pavel Ivan 	
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Mikulášská Malovičky 7. 12. 2019 

Zpravodaj Obce Malovice
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Vánoční posezení pro seniory 12. 12. 2019 

        Společný ples SDH Malovice a SDH Malovičky 1. 2. 2020 

Zpravodaj Obce Malovice
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Dětské maškarní odpoledne v KD Malovičky 7. 3. 2020 

Maškarní ples v KD Malovičky 7. 3. 2020 

Zpravodaj Obce Malovice
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Oznámení občanům 
Svoz velkoobjemového odpadu a sbírka použitého oblečení se v plánovaném 
termínu duben 2020 neuskuteční z důvodu COVID-19! O náhradním termínu 
Vás budeme včas informovat. 

Obecní úřad Malovice prosí švadleny, aby se zapojily do dobrovolného šití 
roušek. Vhodnou látkou pro šití roušek je bavlna. Návody na ušití roušky 
naleznete na internetu nebo se můžete obrátit na Obecní úřad Malovice 
a návod Vám zašleme.  

Nestyďte se nosit roušky, chraňme se navzájem.  

Osoby starší 65 let a hendikepovaní se mohou obrátit na OÚ Malovice, v době 
od 8:00 do 12:00 hod., na tel. číslo 388 324 065, 775 324 070 s požadavky na 
zabezpečení základních životních potřeb.  

Zpravodaj Obce Malovice
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Poplatky 

Za psy (platba do 30.6.) 
• za jednoho psa 120,- Kč 
• za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 120,- Kč 

Vodné a stočné (platba do 31.5.) 
• vodné 30,-Kč/m³ vč. DPH 
• stočné 5,-Kč/m³ vč. DPH 

Komunální odpad (první splátka do 31.3., druhá splátka 31.10.) 
• 600,-Kč/osoba 

OSLAVENCI 
Opětovně oznamujeme všem spoluobčanům - jubilantům od 50 let výše s trvalým bydlištěm v regionu Obce Malovice, 
že neustále necháváme Vám všem oslavencům v den narozenin hrát písničku pro radost na radiové stanici Český rozhlas 
1 v časech po-pá 10:00 - 12:00, so 10:00 - 12:30, ne 10:00 - 12:30 hodin. Kdo by měl k této službě výhrady, ať se prosím, 
minimálně týden před narozeninami ozve a písnička mu bude zrušena. 

Vaše připomínky a náměty přijímáme kdykoliv: 
Věstník ,,Malovicko“ vydává Obec Malovice, Malovice 5, 384 11 Netolice, IČ: 00250571 v nákladu 280 ks, vychází čtvrtletně. Evidenční číslo MK ČR E 15663. 
Kontakty: Ing. Václav Pasák - starosta Obce Malovice: 775 324 070, starosta@malovice.cz, kancelář Obce Malovice: 388 324 065. Den vydání 18. 3.  2020.          
Redakční rada a tisk: Obec Malovice, Malovice 5, 384 11 Netolice IČ: 00250571  © 2020 OÚ Malovice, web: www.malovice.cz      

Zpravodaj Obce Malovice

mailto:starosta@malovice.cz

